



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/06/2023
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000043/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000027
Data: 18/04/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 23/05/2023 08:29:00 Abertura: 23/05/2023 09:00:00 Proposta: 23/05/2023 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR QUE SERAO UTILIZADOS NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE UAPS CRISTINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONI SIO, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E UNIDADE DE REA BILITACAO MUNICIPAL.

Vencedores

Fornecedor: **004740 - JN DIAGNOSTICA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00007	ROLO	NEVOA S/M	100,0000	100,0000	15,5000	1.550,0000
ALGODÃO 500G.						Consumo
00020	UN	JPROLAB S/M	20.000,0000	20.000,0000	0,2600	5.200,0000
COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES LABORATORIAIS COM PÁ.						Consumo
00021	UN	SARAPLAST S/M	150,0000	150,0000	0,5000	75,0000
COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PARA EXAMES LABORATORIAIS.						Consumo
00022	UN	SARAPLAST S/M	150,0000	150,0000	0,5000	75,0000
COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PARA EXAMES LABORATORIAIS.						Consumo
00027	PACOTE	CLIN S/M	100,0000	100,0000	16,0000	1.600,0000
COMPRESSAS DE GAZE HIDROFILO, NAO ESTERIL, 7,5CM X 7,5CM, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, 13 FIOS -						Consumo
00032	PACOTE	KOLPLAST S/M	10,0000	10,0000	38,0000	380,0000
ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL GINECOLÓGICA, PACOTE COM 100 UNIDADES.						Consumo
00034	UN	KOLPLAST S/M	300,0000	300,0000	1,9000	570,0000
ESPÉCULO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO G, LUBRIFICADO.						Consumo
00035	UN	KOLPLAST S/M	500,0000	500,0000	1,4000	700,0000
ESPÉCULO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO M, LUBRIFICADO.						Consumo
00036	UN	KOLPLAST S/M	300,0000	300,0000	1,3500	405,0000
ESPÉCULO ESTÉRIL DESCARTÁVEL TAMANHO P, LUBRIFICADO.						Consumo
00038	ROLO	MAXICOR S/M	600,0000	600,0000	3,0000	1.800,0000
FITA MICROPORE 25MMX10M, COR BRANCA.						Consumo
00061	UN	VITALGOLD S/M	25,0000	25,0000	45,0000	1.125,0000
MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO Nº 5.0.						Consumo
00071	PACOTE	LEMGRUBER S/M	6,0000	6,0000	52,0000	312,0000
TUBO DE LÁTEX Nº 203 15 METROS.						Consumo
00076	PACOTE	KINNER SM	6,0000	6,0000	146,0000	876,0000
Tubo de Silicone nº 203 - Autolavável 15 metros - Tubo de Silicone Autoclavável com 15 metros - 203						Consumo
00079	LITRO	RIOQUIMICA S/M	5,0000	5,0000	110,0000	550,0000
TINTURA DE BENJOIM 20%-1000 ML						Consumo
00081	LITRO	VIC S/M	24,0000	24,0000	55,0000	1.320,0000
P.V. P. I. DEGERMANTE "IODOPOLVIDONA 10%" (SOLUÇÃO DEGERMANTE) 1L.						Consumo
00091	CX	PROCARE S/M	10,0000	10,0000	37,5000	375,0000
FIO DE SUTURA DE NYLON 2.0 C/ 24 UNIDADES						Consumo
00092	CX	PROCARE S/M	10,0000	10,0000	38,9000	389,0000
FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0 C/ 24 UNIDADES						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/06/2023
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000043/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000027
Data: 18/04/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 23/05/2023 08:29:00 Abertura: 23/05/2023 09:00:00 Proposta: 23/05/2023 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR QUE SERAO UTILIZADOS NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE UAPS CRISTINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONI SIO, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E UNIDADE DE REA BILITACAO MUNICIPAL.

00093	CX	PROCARE S/M	10,0000	10,0000	45,0000	450,0000
FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 C/ 24 UNIDADES						Consumo
00094	CX	PROCARE S/M	10,0000	10,0000	44,0000	440,0000
FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 C/ 24 UNIDADES						Consumo
00095	CX	PROCARE S/M	10,0000	10,0000	54,0000	540,0000
FIO DE SUTURA DE NYLON 6.0 C/ 24 UNIDADES						Consumo
00096	UN	PROTEC S/M	50,0000	50,0000	14,0000	700,0000
MASCARA DA ALTA CONCENTRACAO ADULTO						Consumo
00106	UN	DELLAMED S/M	5,0000	5,0000	200,0000	1.000,0000
ANDADOR IDOSO 3X1, FIXO, ARTICULADO E MÓVEL, ALUMÍNIO ARTICULADO DOBRÁVEL						Consumo
00108	UN	GLOBAL S/M	50,0000	50,0000	3,5000	175,0000
TUBOS DE ANÁLISE LABORATORIAL – TUBO DE ENSAIO COM TAMPA DE ROSCA –						Consumo
00112	UN	ABC S/M	30,0000	30,0000	263,0000	7.890,0000
PINÇA HARTMANN JACARÉ 9CM.						Consumo
00114	UN	ABC S/M	20,0000	20,0000	28,0000	560,0000
PINÇA HEMOSTÁTICA RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL, 12 CM						Consumo
					Total do Fornecedor	29.057,0000

Fornecedor: **006021 - MAT MED HOSPITALAR LTDA ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00040	CX	ROCHE ROCHE	200,0000	200,0000	45,6000	9.120,0000
FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM O APARELHO DA MARCA ACCUCHECK, CAIXA COM 50 UNIDADES.						Consumo
					Total do Fornecedor	9.120,0000

Fornecedor: **006125 - K.C.R.S COMRCIO EQUIPAMENTOS E**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00104	UN	LIDER P200C	6,0000	6,0000	1.260,0000	7.560,0000
BALANÇA ANTROPOMÉTRICA						Consumo
					Total do Fornecedor	7.560,0000

Fornecedor: **017817 - NUTRIMINAS COM. DE NUTRIÇÕES DIETÉTICAS E MATERIAIS HOSPITAL**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00048	CX	DESCAR PACK COD	100,0000	100,0000	14,8000	1.480,0000
SERINGA DE 01 ML DESC. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA BICO SLIP SEM AGULHA C/100 UNIDADE.						Consumo
00050	CX	DESCAR PACK COD	50,0000	50,0000	17,0000	850,0000
SERINGA DE 05ML DESC. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, BICO SLIP SEM AGULHA C/100 UNIDADE.						Consumo
00052	CX	DESCAR PACK COD	200,0000	200,0000	45,0000	9.000,0000
SERINGA DE 20ML DESC. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, BICO SLIP, SEM AGULHA C/100 UNIDADE.						Consumo
					Total do Fornecedor	11.330,0000



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/06/2023
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000043/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000027
Data: 18/04/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 23/05/2023 08:29:00 Abertura: 23/05/2023 09:00:00 Proposta: 23/05/2023 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR QUE SERAO UTILIZADOS NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE UAPS CRISTINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONI SIO, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E UNIDADE DE REA BILITACAO MUNICIPAL.

Fornecedor: 018228 - DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00047	CX	2I BIOLOGICAL TEST	100,0000	100,0000	26,1000	2.610,0000
INDICADOR BIOLÓGICO (PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR COM 10 UNIDADES)						Consumo
00083	KIT	NEURO TECNOLOGIA	2,0000	2,0000	129,9500	259,9000
ELETRODO DE MEMBRO CARDIOCLIP COLORIDO ADULTO C/ 4 UND						Consumo
00113	UN	WELDON RICHARDS	10,0000	10,0000	408,0000	4.080,0000
PINÇA HARTMANN JACARÉ 20-25 CM - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL PARA RETIRADA DE DIU						Consumo
00116	UN	WELDON RICHARDS	20,0000	20,0000	16,4500	329,0000
PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - EM AÇO INOXIDÁVEL, PINÇA ANATÔMICA COM DENTE DE RATO - EM AÇO						Consumo
00118	KIT	SORRI BAURRU	5,0000	5,0000	257,8000	1.289,0000
ESTESIÔMETRO - KIT DE TESTE DE SENSIBILIDADE COM 7 PEÇAS - CONJUNTO DE MONOFILAMENTOS DE						Consumo
00119	UN	MOR 34 LITROS	5,0000	5,0000	102,0000	510,0000
CAIXA TÉRMICA, FABRICADA EM POLIPROPILENO INJETADO (PARTE INTERNA E EXTERNA), ISOLAMENTO EM						Consumo
Total do Fornecedor						9.077,9000

Fornecedor: 018900 - MIZA MOVEIS LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00111	UN	ZIRICO MOVEIS CABECEIRA	9,0000	9,0000	549,0000	4.941,0000
"Mesa Cabeceira Fechada Com Rodízios Gaveta e Porta						Consumo
Total do Fornecedor						4.941,0000

Fornecedor: 019150 - SK LAB DIAGNOSTICOS LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00029	ROLO	STOPPER STOPPER	40,0000	40,0000	14,5000	580,0000
CURATIVO ADESIVO POS PUNCAO - ROLO C/ 500 UNIDADES						Consumo
00123	UN	ANAPOLIS ANAPOLIS	500,0000	500,0000	2,7000	1.350,0000
CAPOTE - CAPOTE DESCARTÁVEL TNT, COM MANGA LONGA, FABRICADO EM POLIPROPILENO, QUE POSSUA						Consumo
Total do Fornecedor						1.930,0000

Fornecedor: 019152 - BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00011	UN	PREMIUM BR-20D ADULTO	20,0000	20,0000	74,0000	1.480,0000
APARELHO DE PRESSAO (ESFIGNOMANOMETRO) ADULTO OBESO, ANERIODE, ADULTO, BRACAIDEIRA						Consumo
00085	UN	LEPU PC-66B	20,0000	20,0000	720,0000	14.400,0000
Oxímetro de Pulso portátil e recarregável com um sensor de dedo adulto com cabo de no mínimo 1,20 m						Consumo
00102	UN	AUDIX LITE PLUS	6,0000	6,0000	399,0000	2.394,0000
OTOSCÓPIO COM TRANSMISSÃO DA LUZ POR FIBRA ÓPTICA, SEM OBSTRUÇÕES, SEM REFLEXOS E SEM						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/06/2023
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000043/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000027
Data: 18/04/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 23/05/2023 08:29:00 Abertura: 23/05/2023 09:00:00 Proposta: 23/05/2023 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR QUE SERAO UTILIZADOS NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE UAPS CRISTINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONI SIO, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E UNIDADE DE REA BILITACAO MUNICIPAL.

Total do Fornecedor 18.274,0000

Fornecedor: 019154 - AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00069	UN	Infrared thermometer GW100	10,0000	10,0000	69,0000	690,0000
TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO PARA TESTA.						Consumo
00109	UN	AUTOM ATM TDMM2	20,0000	20,0000	60,0000	1.200,0000
TERMÔMETRO PARA CAIXA TÉRMICA - TERMÔMETRO DIGITAL COM SENSOR EXTERNO E ALARME -						Consumo
Total do Fornecedor						1.890,0000

Fornecedor: 019156 - CSMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	CX	TKL 13X4,5	100,0000	100,0000	7,3000	730,0000
AGULHA DESCARTAVÉL ESTÉRIL 13 X 4,5 CAIXA C/ 100 UNIDADE.						Consumo
00005	CX	TKL 25X7	200,0000	200,0000	7,3000	1.460,0000
AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 7 CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00006	CX	TKL 25X8	200,0000	200,0000	7,3000	1.460,0000
AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 8 CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00010	UN	PREMIUM ADULTO	60,0000	60,0000	74,9900	4.499,4000
APARELHO DE PRESSAO ADULTO						Consumo
00013	CX	MEDIX Nº18	5,0000	5,0000	74,2900	371,4500
CATETER INTRAVENOSO Nº 18, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00014	CX	MEDIX Nº20	100,0000	100,0000	70,4900	7.049,0000
CATETER INTRAVENOSO Nº 20, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00015	CX	MEDIX Nº22	150,0000	150,0000	70,1900	10.528,5000
CATETER INTRAVENOSO Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00016	CX	MEDIX Nº24	150,0000	150,0000	78,0000	11.700,0000
CATETER INTRAVENOSO Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00017	UN	MEDSONDA NASAL	1.000,0000	1.000,0000	1,1000	1.100,0000
CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO.						Consumo
00023	UN	UROMED C/PRESERV	200,0000	200,0000	5,5700	1.114,0000
COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO PARA PACIENTES INTERNADOS COM PRESERVATIVO.						Consumo
00024	UN	MEDIX 2000ML	250,0000	250,0000	4,5300	1.132,5000
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO: ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE						Consumo
00025	PACOTE	AMED HELENA	300,0000	300,0000	60,5900	18.177,0000
COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) 45X50CM 04 CAMADAS COM CADARÇO, "ESTÉRIL", PACOTE						Consumo
00026	PACOTE	AMED LIVIA	40.000,0000	40.000,0000	0,4800	19.200,0000
COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS. PACOTES COM 10						Consumo



UF: MG
 Município: CORREGO FUNDO
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/06/2023
 Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
 RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000043/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000027
 Data: 18/04/2023 Inciso:
 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2023
 Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
 Entrega: 23/05/2023 08:29:00 Abertura: 23/05/2023 09:00:00 Proposta: 23/05/2023 09:00:00
 Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR QUE SERAO UTILIZADOS NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE UAPS CRISTINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONI SIO, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E UNIDADE DE REA BILITACAO MUNICIPAL.

00028	UN	VENTCARE 250ML	150,0000	150,0000	17,2900	2.593,5000
COPO UMIDIFICADOR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, CAPACIDADE DE 250 ML.						Consumo
00031	UN	GLOMED MACRO	25.000,0000	25.000,0000	0,7900	19.750,0000
EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL.						Consumo
00033	PACOTE	MAXICOR 10X4,5	500,0000	500,0000	10,2900	5.145,0000
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO / FABRICADO COM TECIDO 100% ALGODÃO / TRATADO COM						Consumo
00037	ROLO	MASTERFIX 19x50	200,0000	200,0000	4,8900	978,0000
FITA CREPE HOSPITALAR / BRANCA / COM DORSO EM PAPEL CREPADO, SATURADO E ENVERNIZADO /						Consumo
00039	ROLO	CREMER 50X10	200,0000	200,0000	5,9900	1.198,0000
FITA MICROPORE 50MMX10M, COR BRANCA.						Consumo
00043	UN	HAOXI O2	150,0000	150,0000	47,4900	7.123,5000
FLUXÔMETRO PARA CILINDRO O².						Consumo
00049	CX	SR 03ML	200,0000	200,0000	15,9900	3.198,0000
SERINGA DE 03ML DESC. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, BICO SLIP SEM AGULHA C/100 UNIDADE.						Consumo
00055	UN	MEDSONDA Nº12	18.000,0000	18.000,0000	0,7500	13.500,0000
SONDA URETRAL Nº 12.						Consumo
00068	UN	MEDLEVENSOHN DIGITAL	70,0000	70,0000	12,9400	905,8000
TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL.						Consumo
00075	UN	MULTILASER HC-206	15,0000	15,0000	140,9900	2.114,8500
APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO						Consumo
00084	PACOTE	MAXICOR ADULTO	100,0000	100,0000	17,7900	1.779,0000
ELETRODO ECG ADULTO DESCARTAVEL C/ 50 UND						Consumo
00086	UN	NUTRIMED 300ML	1.000,0000	1.000,0000	1,3700	1.370,0000
FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL: FRASCO PARA DIETA ENTERAL, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 300ML,						Consumo
00120	PACOTE	INSTRAMED ADULTO	6,0000	6,0000	603,9900	3.623,9400
PÁS PARA DESFRIBILADOR ADULTO DEA COMPAÍVEL COM INSTRAMED - COM DUAS UNIDADES.						Consumo
00122	UN	WINNER MED DEDO	20,0000	20,0000	84,9900	1.699,8000
OXÍMETRO. - TIPO DEDO, PROJETADO PARA MEDIR A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE ARTERIAL						Consumo
00124	UN	DERMA-CURE 10X2X9,14	60,0000	60,0000	30,7900	1.847,4000
BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M						Consumo
Total do Fornecedor						145.348,6400

Fornecedor: **019158 - PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00110	UN	MULTILASER HC024	25,0000	25,0000	87,0000	2.175,0000
BALANÇA CORPORAL DIGITAL - PESO ATÉ 180 KG						Consumo
Total do Fornecedor						2.175,0000

Fornecedor: **019161 - ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/06/2023
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000043/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000027
Data: 18/04/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 23/05/2023 08:29:00 Abertura: 23/05/2023 09:00:00 Proposta: 23/05/2023 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR QUE SERAO UTILIZADOS NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE UAPS CRISTINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONI SIO, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E UNIDADE DE REA BILITACAO MUNICIPAL.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	CX	EQUIPLEX CX C/200	100,0000	100,0000	90,0000	9.000,0000
AGUA BIDESTILADA 10 ML						Consumo
Total do Fornecedor						9.000,0000

Fornecedor: 019165 - JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	PACOTE	SYM	200,0000	200,0000	3,7200	744,0000
ABSORVENTE FEMININO, COM ABAS, COM 08 UNIDADES.						Consumo
00018	UN	MARKMED	100,0000	100,0000	1,5400	154,0000
CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL.						Consumo
00041	CX	ON CAL PLUS	40,0000	40,0000	29,9000	1.196,0000
FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM O APARELHO DA MARCA ON CAL PLUS, CAIXA COM 50 UNIDADES.						Consumo
00044	PACOTE	MARDAM	20,0000	20,0000	26,0000	520,0000
FRALDA ADULTO , TAMANHO P PACOTE COM 11 UNIDADES						Consumo
00051	CX	DESCARPACK	100,0000	100,0000	25,7400	2.574,0000
SERINGA DE 10ML DESC. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, BICO SLIP, SEM AGULHA C/100 UNIDADE.						Consumo
00062	UN	EQUIPLEX	8.800,0000	8.800,0000	8,8000	77.440,0000
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100 ML.						Consumo
00063	UN	EQUIPLEX	1.000,0000	1.000,0000	19,6000	19.600,0000
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML.						Consumo
00064	UN	EQUIPLEX	4.000,0000	4.000,0000	9,7800	39.120,0000
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML.						Consumo
00065	UN	EQUIPLEX	5.000,0000	5.000,0000	11,9000	59.500,0000
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML.						Consumo
00066	UN	JP	500,0000	500,0000	7,6000	3.800,0000
SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML.						Consumo
00090	UN	RESGATE	10,0000	10,0000	16,6000	166,0000
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL, MODELO TALA FÁCIL REVESTIDA EM EVA E COM ESPUMA. OBS: TALA PARA						Consumo
00098	PACOTE	THEOTO	50,0000	50,0000	6,0000	300,0000
ABAIXADOR DE LINGUA (MADEIRA) - COM 100 UNIDADES						Consumo
00105	UN	ROCHE	20,0000	20,0000	68,8000	1.376,0000
APARELHO DE GLICOSE – COMPATÍVEL COM A MACA ACCU-CHEK ACTIVE						Consumo
00125	ROLO	DESCARBOX	30,0000	30,0000	14,2000	426,0000
LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR 70CM X 50M						Consumo
00126	CX	DESCARBOX	40,0000	40,0000	5,6000	224,0000
COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS						Consumo
Total do Fornecedor						207.140,0000



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/06/2023
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000043/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000027
Data: 18/04/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 23/05/2023 08:29:00 Abertura: 23/05/2023 09:00:00 Proposta: 23/05/2023 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR QUE SERAO UTILIZADOS NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE UAPS CRISTINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONI SIO, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E UNIDADE DE REA BILITACAO MUNICIPAL.

Fornecedor: **019167 - SALVI E LOPES E CIA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00008	UN	JPROLAB Almotolia	100,0000	100,0000	4,7900	479,0000
ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO COM TAMPA 250 ML.						Consumo
00009	UN	VICPHARMA Álcool iodado 1	36,0000	36,0000	33,3400	1.200,2400
ÁLCOOL IODADO 1 LITRO.						Consumo
00012	UN	SOLIDOR Cânula de	10,0000	10,0000	26,3900	263,9000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO: ESTÉRIL DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM 37PVC, ATÓXICO,						Consumo
00042	FRASCO	GRALPLAST Fixador celular	10,0000	10,0000	10,9900	109,9000
FIXADOR CELULAR SPRAY 100 ML (CITOLÓGICO).						Consumo
00070	UN	INJEX Three way, torneira	12,0000	12,0000	1,1900	14,2800
THREE WAY, TORNEIRA DESCARTÁVEL 3 VIAS, ESTÉRIL (ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO), POSSUI						Consumo
00072	UN	SOLIDOR Tubo endotraqueal	15,0000	15,0000	5,7300	85,9500
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 COM CUFF.						Consumo
00073	UN	SOLIDOR Tubo endotraqueal	20,0000	20,0000	5,6800	113,6000
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 COM CUFF.						Consumo
00077	UN	SOLIDOR Tubo endotraqueal	15,0000	15,0000	5,7900	86,8500
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM CUFF.						Consumo
00087	UN	BIOBASE Equipo	100,0000	100,0000	5,9400	594,0000
Equipo Fotossensível						Consumo
00097	UN	MEDIX Filtro hmfef ou hepa	20,0000	20,0000	9,4500	189,0000
FILTRO HMEF OU HEPA						Consumo
00100	UN	P.A. MED - FIT0101 Trena	15,0000	15,0000	43,6100	654,1500
TRENA ANTROPOMÉTRICA FITA MÉTRICA CORPORAL RETRÁTIL IMC 1,5M						Consumo
00103	UN	VONDER FITA MÉTRICA 1,5	20,0000	20,0000	6,1900	123,8000
FITA MÉTRICA 1,5 M - 1,50 metros, Material - 95% Poliéster - 5% Fibra de Vidro. Cores						Consumo
00107	UN	INDAIA Bengala t bastão	20,0000	20,0000	63,9000	1.278,0000
BENGALA T BASTÃO ALUMÍNIO COM REGULAGEM DE ALTURA -						Consumo
00117	UN	CASSIFLEX Tesoura iris reta	30,0000	30,0000	24,7900	743,7000
TESOURA IRIS RETA 12 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL						Consumo
Total do Fornecedor						5.936,3700

Fornecedor: **019170 - ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00045	PACOTE	KIFRAL GOLD G	1.000,0000	1.000,0000	16,9900	16.990,0000
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. G, COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES.						Consumo
00046	PACOTE	KIFRAL GOLD M	1.000,0000	1.000,0000	16,9900	16.990,0000
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. M, COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES.						Consumo



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/06/2023
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000043/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000027
Data: 18/04/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 23/05/2023 08:29:00 Abertura: 23/05/2023 09:00:00 Proposta: 23/05/2023 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR QUE SERAO UTILIZADOS NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE UAPS CRISTINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONI SIO, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E UNIDADE DE REA BILITACAO MUNICIPAL.

00053	UN	MARKMED N° 08	6.000,0000	6.000,0000	0,7500	4.500,0000	
						Consumo	
00054	UN	MARKMED N° 10	6.000,0000	6.000,0000	0,7500	4.500,0000	
						Consumo	
						Total do Fornecedor	42.980,0000

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003			32,0000	0,0000	0,0000	0,0000
ÁGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGÊNIO A 3%) 1 LITRO.						
00019			100,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CATETER NASAL DE OXIGENIO TIPO OCULOS NEONATAL						
00030			20,0000	0,0000	0,0000	0,0000
EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO 250MM X 100 M.						
00056			200,0000	0,0000	0,0000	0,0000
SONDA NASOENTÉRICA N° 10.						
00057			200,0000	0,0000	0,0000	0,0000
SONDA NASOENTÉRICA N° 12.						
00058			50,0000	0,0000	0,0000	0,0000
SONDA NASOGÁSTRICA N° 14, LONGA.						
00059			200,0000	0,0000	0,0000	0,0000
SONDA NASOGÁSTRICA N° 16, LONGA.						
00060			50,0000	0,0000	0,0000	0,0000
SONDA NASOGÁSTRICA N° 18, LONGA.						
00067			2.000,0000	0,0000	0,0000	0,0000
SORO GLICOSADO 0,5% 500 ML.						



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/06/2023
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000043/2023 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000027
Data: 18/04/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 26/06/2023
Comissão de Licitação: Portaria nº 037/2023 - Comissão Permanente de Contratação Processo de Registro de Preços
Entrega: 23/05/2023 08:29:00 Abertura: 23/05/2023 09:00:00 Proposta: 23/05/2023 09:00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR QUE SERAO UTILIZADOS NAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE UAPS CRISTINO ANTONIO DE FARIA E PADRE DIONI SIO, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO E UNIDADE DE REA BILITACAO MUNICIPAL.

00074	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
VASELINA LÍQUIDA "COMERCIAL" 1L.				
00078	3,0000	0,0000	0,0000	0,0000
ETER.				
00080	24,0000	0,0000	0,0000	0,0000
P.V. P. I. TÓPICO "IODOPOLVIDONA 10%" 1L.				
00082	5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
FORMOL 10% SOLUCAO 1L				
00088	6,0000	0,0000	0,0000	0,0000
"Carvão ativado 250 GRAMAS, PÓ FRASCO. - Pó para intoxicação - CARVAO ATIVADO - CATEGORIA: P.A., FOR				
00089	1.000,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Glicose 50% - 10 ML				
00099	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000
MACA RETRÁTIL P/ RESGATE EM ALUMÍNIO PARA AMBULÂNCIA CARACTERÍSTICAS:				
00101	2,0000	0,0000	0,0000	0,0000
"INFANTÔMETRO PORTÁTIL HORIZONTAL - APARELHO PARA MEDIR ALTURA DE CRIANÇAS COM ATÉ 146CM				
00115	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO. AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. TAMANHO 15 CM				
00121	250,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CLISTER GLICERINADO 500 ML -				

Observações: Aquisição de materiais e insumos médicos/hospitalares, para atender às necessidades das unidades de Saúde do Município de Corrego Fundo/MG.